(33) Job iii, 25 : Φόβος γὰρ ὃν ἐφρόντισα ἤλθέ μοι... Auctorem monachum, non Abenerem, illa biblica eruditio deceat. Id mendii non semel jam animadverti, de quo deinceps silebo.

(34) Sirach. xviii, 31 : Ποιήσει σε ἐπιχάρμα τῶν ἐχθρῶν σου. Cf. et Exod. xxxiii, 25.

(35) Photius epist. 109 : Τῆς παιδείας ἡ κτήσις τῷ γεγρακῶτι κρατίστη γίνεται βίον βακτηρία. Theodoretus De Provid. viii, pag. 258 : Μῆτε τὸ γῆρας οἰκτελεῖραντες· καθάπερ τιμὴ βακτηρία τῷ νέῳ σκηπτόμενον. Eumathius iii, pag. 93 : Σὺ γῆρωσ ἐχει βακτηρίαν. Cf. Gregor. Naz. orat. 41, 672, et quæ scripsi ad Nicetam Eugentianum pag. 384.

(36) C sine ὀδεύειν. Notissimæ formulæ ὀδὸν ὀδεύειν, πόνον ποιεῖν, λόγον λέγειν ac sexcentæ alie : vide

A dolore prodigatum, lætitia et fiducia suavissimoque lumine perfusum reperit. Rex autem his ita gestis, atque inita hujusmodi cogitatione, gaudebat, præclara consideratione se uti existimans, amplissimamque Arachi gratiam habens. Verum, ut divini Davidis verbis utar, mentita est iniquitas sibi (Psal. xxix), a que justitia adversus iniquitatem palmam tulit, prorsus videlicet eam sternens ac dejiciens, periiitque memoria ejus cum sonitu (Psal. ix) ! quemadmodum sermonis progressu a nobis ostendetur.

Diduo quippe post rex ad filii palatium accessit, eoque ipsi obviam procedente, pater eum suo more minime oculatus est, verum, indignanti atque irato similis, in regium cubiculum ingressus, mæsto vultu consedit. Ac deinde accito filio, his ad eum verbis utitur : Fili, quænam hæc fama est, quæ ad aures meas permeavit, animumque meum mærore conficit ? neque enim existimo ullum unquam hominem ob filii ortum tanto gaudio perfusum fuisse, quantum ego tua causa voluptatem percipi ; nec rursus ullum unquam tantum mæroris ex filio contraxisse credo, quantum nunc ex te contraxi. Meam enim canitiem dedecore associasti, ac lucem oculorum meorum abstulisti, nervorumque meorum robur excidisti. Timor enim, quem tua causa timebam, evenit mihi : et quod verebar, accidit mihi. Factusque sum hostibus meis in ludibrium, et in risum adversariis meis (Job. iii). Stulta mente ac puerili animo impostorum verbis fidem adhibuisti, atque improborum et malevolorum hominum consilium consilio meo antiquius habens, ac deorum nostrorum cultum relinquens, ad alieni Dei cultum te contulisti. Quidnam tibi, filii, in mentem venit, ut hæc faceres ; ac tu, quem in omni securitate alere me sperabam, quemque senectutis meæ baculum ac robur habiturum optimumque regni mei successorem relicturnum me existimabam, inimici atque hostilis in me animi argumentum exhibere minime dubitares ? An non consentaneum erat ut mihi potius pateres, meaque secreta sequereris, quam versipellis ac putidi senis nugis stultisque sermonibus cederes, qui tibi hoc in animum immisit, ut pro dulci vita

acerbam susciperes, ac pro suavissimis delicis duram illam et asperam viam, quam Maris filius tenere admonet, ingredereris? An non autem etiam summorum deorum iram pertimescis, ne fulmine te feriant, aut tonitruo interimant, propterea quod repudiatis ac pro nihilo habitis iis qui nos tot tantisque beneficiis affecerunt, ac regio diademate ornantur, gentesque numerosissimas ditioni nostræ atque imperio subjecerunt, ac denique ut precum mearam et orationum opera gignereris, ac dulcissimæ hujus lucis particeps fieres, præter spem effecerunt, ei qui cruci affixus est arctissime te conjuncti, inanibus videlicet ipsius cultorum promissis deceptus, qui nova quædam sæcula confingunt, mortuorumque corporum resurrectionem nugantur, aliæque sorcenta, ut stolidis hominibus lucum faciant, introducant? Verum nunc saltem, charissime filii, si quid tibi patri tuo obtemperandum putas, prolixis his nugas longum valere jussis, benignis diis, quæso, sacrifica, atque eos plurimis victimis et sacrificiis placare studeamus, ut errati veniam ab ipsis impetres, siquidem hanc vim illi habent, ut et beneficiis et suppliciis afficere possint. Ac nos eorum quæ diximus exemplum tibi sumus, qui ipsorum beneficio ad hoc imperium pervenimus, atque hanc ipsi beneficii vicem rependimus, ut et eorum cultoribus honorem tribuamus, et eos qui adduci nequeant ut ipsi sacrificent, suppliciis excruciemus.

Multas igitur hujusmodi nugas commemorante rege, ac nostra quidem dogmata suggillante et traduce, idolorum autem cultam laudibus et encomiis prosequente, divinissimus juvenis rem eo loco esse videns, ut non jam angulum et latebras, verum candelabrum potius ac speculum desideraret (*Matth. v*), quo omnibus in perspicuo esset, libertate ac fiducia plenus, ad hunc modum locutus est:

Quod a me factum est, o here, haudquaquam

not. ad Nicetam Eugen. p. 254, et G. J. Bekker. ad *Odysseam Parvam*, librum utilissimum, pag. 5. Harpocration: Βομβυλῶς, ζῶον παραπλήσιον μελίτη, ὀνομασμένον ἀπὸ τοῦ βόμβου. *Coel.* 2552: β. ζῶον ἐστὶ παρ. μελ., ὄν. ἀ. τ. βόμβου δὲ ἐκείνου βομβεῖ. — Et potest jungi τρ. ὀδ., pro τρ. ὀδουεσθαι.

(37) C, κοσμήσαντας, absente male præpositione. *Aeneas Gaz. Theophr.* p. 36: "Ἡμελλε γὰρ ἐξαπατῶν καὶ κολακεύειν, καὶ ὀξέως πρὸς ἀπάτας ἐξάγειν τὸν πεσόντα. *Codex 461*: "Ἡμελλε γ. ἐξ. κ. κολ. κ. ὀξέως τὸν προσπεσόντα θηρεύειν. Erit etiam cum edita lectione recipiendum προσπεσόντα.

(38) De locutione χαίρειν ἔγωγε, vide εἰπεῖν, vide quæ monui Noiii. *Mss. t. XI, II, p. 28.* *Psellus De demon.* p. 14: Οἱ δὲ χαίρειν ταυτῶν δεσπότην ἔσονται, θεὸν αὐτοῦ χειροτονήσασιν τὸν ἐν τοῖς κτισμασιν ἀτιμότερον. *Mellius codex 1310*: Οἱ δὲ χ. τὸν ταυτῶν θεὸν καὶ δεσπ. *Symeon Sethi de Ichinel.* p. 154: "Ἐπὶ τοῦτο γὰρ εἶμαι καὶ τοὺς ἀκούοντας χαίρειν, εἰπόντας· τοῦ τοῖς ἀνθρώποις συνδιατῆσθαι ἀσφαλέστερον τὸ τὰς ἐρήμους διώκειν. Verba ἀσφ. τὸ fuerunt addita a Starkio, qui sic vertit: « atque id esse puto quod eremitæ gaudent cum dicunt: præstare loca sola sectari, quam in hominum consortio vitam agere. » Puto Starkium pessime rem egisse, scribique oportuisse: "Ἐπὶ τοῦτο γὰρ ο. κ. τ. ἀκούοντας, χαίρειν εἰπόντας τῷ τοῖς ἀνθρ. συνδιατῆσθαι, τὰς ἐρ. δ. Verterimque: « propterea enim puto eremitas, valedicentes hominum consortio, loca sola sectari. » Alium locum promam, mala additione a Starkio corruptum. In narratione de lupo avaro, quæ exstat et apud Fontainium VIII, F. 27, Starkius sic scripsit p. 208, additis verbis, τὸς ὄλων: ἀψάμενος τοῦ τὸς ὄλων, θέλων ταύτην καταφαγεῖν, ἀπεπήδησε τὸ βέλος καὶ ἔτρωσεν αὐτοῦ τὴν καρδίαν. Bene se habent codicis verba, ἀψάμενος τοῦ ταύτην καταφαγεῖν· scilicet, subaudito ἐνεκα, « arcum tangens ut illam chordam comederet. » Quid vel ipsi Starkio, homini, ut videtur, non egregie linguæ græcæ perito, notius illa ellipsis, quam statim habuit et recte cepit: "Ἦπλωσεν αὐτὸ ἐν τῷ ἡλίῳ τοῦ ξηραυθῆναι. Notetur et aliud additamentum p. 234, in narratione de nure et dama, quam Fontainius elegantissime tractavit XII, F. 15: "Ὁ δὲ μῦς, Ἐμοὶ δοκεῖ, ἔρη, συμφείρειν σε τὴν δορκάδα... ὡς νεκρὰν... πεπτωκέναι, καὶ ἐπιμαρτυρῆσαι σοὶ τὴν νεκρωσὶν τὸν κόρακα, ἐν τῷ ἐπιμαρτυρῆσαι σοὶ. Male inseruit Starkius ἐν τῷ. Si quid fuerit addendum, velim τὸ poni ante τὸν κόρ.